Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

PROJETO DE LEI N.0  105/85,

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO no uso de
suas atribuições legais ,RESOLVE:

ARTIGO 1Q - Passa a-  denominar-se Rua EDUARDO

*JOS DA SILVA, a atual Rua do Sossego em Armaçfao dos

32 Distrito de Cabo Frio.

BUzios

ARTIGO 22 - Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicaçao.

m
ARTIGO 32 - Revogam-se as disposiçoes em con

trgrio.

SALADAS SESSCES, 10 de setembro de 1 985.

VEREA O 	A 	IXEIRA

-autor-

JUSTIFICATIVA

EDUARDO JOSÊ DA SILVA jg fazia por merecer tal

homenagem, por tratar-se de um dos homens mais ilustres de Ar

maço dos Bjzios.

Sempre viveu o ideal de servir ao prc5ximo.

Sendo um dos fundadores do PTB (Partido Traba

lhista- Brasileiro) em Cabo Frio, onde por muitos anos 	foi

fiel seguidor e admirador de Oettilio Vargas e mais tarde 	de

Badger Silveira,

segue...

nif,